ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT Minh Long, ngày       tháng       năm 2025

Về việc triển khai thực hiện

rà soát tổng đàn vật nuôi và

thống kê trang trại chăn nuôi

 Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế xã;

 - Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3314/SNNMT-CNTY, ngày 17/9/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện rà soát tổng đàn vật

nuôi và thống kê trang trại chăn nuôi.

Nhăm thực hiện tốt công tác quản lý hoạt động chăn nuôi trên địa bàn xã,

bên canh đó để UBND xã Minh Long có số liệu báo cáo Sở nông nghiệp và Môi

trường về số lượng đàn vật trên địa bàn xã. UBND xã đề nghị các Trưởng thôn

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền vận động bà con nông dân thực hiện tốt việc

chăm sóc và tái đàn vật nuôi. Đồng thời rà soát, hợp nhất, chuẩn xác lại số liệu

về lĩnh vực chăn nuôi trên địa bàn thôn quản lý.

(Kèm theo phụ lục số 01)

2. Rà soát, tổng hợp các cơ sở, hộ chăn nuôi gia súc, gia cầm với quy mô

trang trại theo quy định (tại khoản 2, Điều 21 của Nghị định 13/2020/NĐ-CP

ngày 21/01/2020 và khoản 11, Điều 1 của Nghị định 46/2022/NĐ-CP ngày

13/7/2022 của Chính phủ).

 (Kèm theo phụ lục số 02)

3. Tổng hợp, báo cáo: số liệu báo cáo gửi UBND xã (qua Phòng Kinh tế)

trước ngày 27/9/2025 để UBND xã tổng hợp báo cáo tỉnh theo quy định.

UBND xã đề nghị các Trưởng thôn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Súc

Phụ lục 01

SỐ LIỆU CHAN NUÔI CỦA THÔN…………………………………..

(Kèm theo Công văn số:         /CV-PKT, ngày   /9/2025)

TT
Loại

vật nuôi
ĐVT Năm 2024

Kế hoạch

năm 2025

Kết quả

thực hiện

đến nay

Ghi chú

01  Trâu  con

02  Bò  con

03  Bò sữa con

04  Lợn  con

05  Gia cầm  con

Phụ lục 02

DANH SÁCH TỔNG HỢP CÁC CƠ SỞ, TRANG TRẠI CHĂN NUÔI THÔN……………………

(Kèm theo Công văn số:         /CV-PKT, ngày   /9/2025)

TT

Họ tên,

cơ sở

chăn

nuôi

Địa chỉ, Số điện

thoại

Loại

vật

nuôi

Mục đích

chăn nuôi

Số

lượng

(con)

Quy mô chăn nuôi
Ghi

chú

Làm

giống

Nuôi

thịt

Quy

mô

lớn

Từ

300

ĐVN

trở lên

Quy

mô

vừa

Từ 30

ĐVN

đến

dưới

300

ĐVN

Quy

mô

nhỏ

Từ 10

ĐVN

đến

dưới

30

ĐVN

Quy

mô

nông

hộ

Dưới

10

ĐVN

01

02

03

….

		2025-09-22T16:34:48+0700

		2025-09-22T17:04:47+0700

		2025-09-22T17:04:49+0700

		2025-09-22T17:04:51+0700

		2025-09-22T17:04:52+0700